PAGE
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О внесении изменений в Указ Президента
Чувашской Республики от 31 марта 2009 г. № 16

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Указ Президента Чувашской Республики от 31 марта 2009 г. № 16 «О Совете по защите информации при Главе Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от
12 марта 2010 г. № 25, от 28 мая 2010 г. № 67, от 8 октября 2010 г. № 147, от 24 января 2011 г. № 7, указов Главы Чувашской Республики от 10 февраля 2012 г. № 22, от 9 июня 2014 г. № 79, от 11 декабря 2014 г. № 167, от 2 апреля 2015 г. № 51, от 16 декабря 2015 г. № 200, от 23 августа 2016 г.
№ 114, от 21 апреля 2017 г. № 46, от 19 марта 2018 г. № 28, от 16 июля 2018 г. № 83, от 5 февраля 2019 г. № 9, от 8 августа 2019 г. № 104, от
20 мая 2020 г. № 139, от 3 июня 2020 г. № 153, от 4 декабря 2020 г. № 306, от 17 февраля 2021 г. № 20, от 23 декабря 2021 г. № 210) следующие изменения:

а) в разделе III Положения о Совете по защите информации при Главе Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденного вышеназванным Указом:
абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Совет формируется в составе председателя Совета, его заместителей, ответственного секретаря и членов Совета.»;
пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. В случае временного отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет по его поручению один из его заместителей.»;
б) в составе Совета по защите информации при Главе Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденном вышеназванным Указом:

позицию
	«Краснов Д.И.
	–
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»

заменить позицией

	«Краснов Д.И.
	–
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (заместитель председателя Совета)»;

вывести Куликова А.Н. и ввести:

	Кузнецова А.Н.
	–
	исполнительного директора Ассоциации «Совет муниципальных образований Чувашской Республики» (по согласованию).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

14 октября 2022 года

№ 124